



07-05-2015

Bilag 1: Teknik- og Miljøudvalgets hørings svar til udkast til Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019

Sagsnr.
2015-0110761

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Dokumentnr.
2015-0110761-2

Teknik- og Miljøudvalgets hørings svar til Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019

Teknik- og Miljøudvalget har på sit møde den 8. juni 2015 behandlet høringsudkastet til Kultur- og Fritidspolitik 2016-2019.

Udvalget skal indledningsvis bemærke, at det er positivt, at der er udarbejdet en kort og klar politik, og at Teknik- og Miljøudvalget bliver inddraget i arbejdet.

Udvalget ser frem til et fortsat samarbejde om at realisere de målsætninger, der indgår i Kultur- og Fritidspolitikken. Desuden er udvalget enige i intentionerne om og støtter op om arbejdet på tværs af forvaltningerne i udmøntningen af konkrete projekter – bl.a. i forhold til udvikling af København som en blå og grøn by med livskvalitet – men også i udviklingen af midlertidighed og fleksibilitet i areal- og bygningsudnyttelsen. Her finder udvalget, at kommunen skal være bedre til at tænke nyt og kreativt.

Visionen om, at ”der skal arbejdes på tværs og tænkes i bedst mulig anvendelse af ressourcer og plads”, kan Teknik- og Miljøudvalget også kun bakke op om. Udvalget ser en oplagt mulighed for at øge samarbejdet på tværs af de to forvaltninger – et samarbejde som kan medvirke til, at kommunen kan opnå synergier ved brug af både plads og ressourcer. Teknik- og Miljøudvalget ønsker, at visionen bidrager til at øge dialogen om både benyttelse og beskyttelse af byens parker og naturområder til rekreative anvendelser.

Indsatsområde – faciliteter

Teknik- og Miljøudvalget støtter op om indsatsen, der skal bidrage til at reservere arealer til rekreative anvendelsesmuligheder – både i den eksisterende by og i byens nye boligområder – med særlig fokus på grønne byrum og parker. Udvalget bakker også op om indsatsen, der skal bidrage til at flere opholder sig længere i byrummet. Indsatsen ligger fint i tråd med Teknik- og Miljøforvaltningens Miljømetropol, som også har til hensigt at flere skal opholde sig i byens parker og naturområder.

Herudover finder Teknik- og Miljøudvalget, at der også er et behov for at skabe rammer for større events, således at de kan indpasses i byen. I den forbindelse vil udvalget gerne påpege behovet for, at der

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2613

Telefax
3366 7080

Direkte telefon
3366 2626

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

etableres en koncert/festivalplads i størrelsesordenen 50-100.000 personer, idet Refshaleøen fra 2021 skal byudvikles, og de eksisterende koncertpladser i Fælledparken, Valbyparken og Tiøren allerede er udnyttet til nær det maksimale. Det optimale vil være en plads, der ikke som de nævnte, er omkranset af tæt beboelse. Teknik- og Miljøudvalget opfordrer derfor til, at Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen går i dialog om at finde en kommende alternativ koncert-/festivalplads

Indsatsområde – det hele barneliv

Under indsatsen, der skal understøtte 'Åben-Skole-samarbejdet', ser Teknik- og Miljøudvalget også en mulighed for at bidrage. Udvalget ser byens blå og grønne byrum, parker og naturområder som mulige læringsrum for byens mange børn og unge, hvor bynaturens mange kvaliteter og funktioner kan formidles.

I politikken beskrives det, at der i København også skal være plads til det forsøgsbaserede og eksperimenterende på kultur- og fritidsområdet. I den sammenhæng vil udvalget gerne pege på områdefornyelserne som et oplagt sted til at gennemføre sådanne mere eksperimenterende kultur- og fritidstiltag. Områdefornyelserne arbejder ofte med nye metoder og tilgange, og Teknik- og Miljøforvaltningen har derfor erfaringer, som viser, at de fysiske afgrænsede områder som områdefornyelserne udgør, fungerer godt som rammer for gennemførelse af eksperimenter.

Generelt

Endelig ønsker Teknik- og Miljøudvalget at henvise til forvaltningens igangværende arbejde med en ny vision for teknik- og miljøområdet, en kommende strategi for det grønne og en udviklingsplan for havnen.

Med venlig hilsen

Morten Kabell